
                                       

 
 

 
 
VYHODNOCENÍ POHÁRU MLÁDEŽE ČNS ZA ROK 2022 

 
V poháru ČNS mládeže se v roce 2022 odehrály 4 turnaje v kategorii dorostenců, 7 turnajů v 

kategorii starších žáků a 6 turnajů kategorie mladších žáků. Opět se do celkového hodnocení 

započítávaly všechny republikové šampionáty v jednotlivých disciplínách podobně jako v 

předchozích ročnících.  

 

1. MLADŠÍ ŽÁCI 

 

V kategorii mladších žáků se do bojů v rámci celkového hodnocení poháru zapojilo 14 

družstev. Zvítězil v ní po zásluze letos Žďár nad Sázavou, na druhém místě se umístilo Peklo 

nad Zdobnicí a třetí Sokol Holice. Na republikových šampionátech se dočkal zlatého hattricku 

Žďár nad Sázavou. KM bude tuto kategorii i nadále pečlivě sledovat a snažit se jí podporovat.  

 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2022 MLADŠÍ ŽÁCI 

 

1. UNITOP SKP Žďár nad Sázavou 321 bodů 

2. TJ Peklo nad Zdobnicí 277 bodů 

3. TJ Sokol Holice 266 bodů 

4. SK Liapor WITTE Karlovy Vary 200 bodů 

 

 
Nejlepší tři celky v kategorii mladších žáků při závěrečném turnaji v Hronově. 

 



 

2. STARŠÍ ŽÁCI 

V kategorii starších žáků se do pohárového seriálu zapojilo 18 družstev, což je skvělý počet a 

s tím můžeme být spokojeni. Do poháru se započítávalo 7 turnajů. Celkově v sezoně zcela 

dominovaly Modřice, které během sezony nezvítězily pouze na jedné soutěži.  Druhé místo 

obsadil Český Brod a třetí byly Karlovy Vary. Na republikových šampionátech se třikrát 

radovaly ze zlata Modřice jejíž hráči Svoboda a Jahoda obsadili první a třetí místo v anketě 

Nohejbalista roku kategorie žáků. Na druhém místě se v této anketě umístil Gregor 

z Karlových Varů. Celkově v této kategorii eviduje KM řadu velmi nadějných hráčů zejména 

z ročníku 2008. 

 
Nejlepší nohejbalisté v kategorii starších žáků při vyhlášení ankety nohejbalista roku. 

 

 
Nejlepší tři celky v kategorii starších žáků při závěrečném turnaji v Modřicích. 

 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2019 STARŠÍ ŽÁCI  

 

1. MNK MobilproVás Modřice 497 bodů 

2. Slavoj Český Brod 333 bodů 

3. SK Liapor WITTE Karlovy Vary 311 bodů 

4. TJ Peklo nad Zdobnicí 144 bodů 



 

3. DOROSTENCI 

 

V dorostu se během roku zúčastnilo poháru 14 oddílů a utkaly se na 4 soutěžích. Z konečného 

vítězství se radovalo družstvo MNK Modřice, kteří zásluhou triumfu na posledním turnaji 

MČR v singlu předstihlo Peklo nad Zdobnicí. Ti se umístili na druhém místě. Na 3. místě 

skončil Vsetín. V roce 2022 obhájily Mořice také loňské vítězství v BDL. Každý 

z republikových šampionátů měl letos jiného vítěze. Singl vyhrál modřický Kolouch, dvojice 

Fries a Čižinský z Pekla nad Zdobnicí a trojice sestava Stříbra ve složení L. Tolar, Nozar a 

Sobotka 

V anketě nohejbalisty roku zvítězil suverénně Lukáš Tolar (Stříbro) před dvojící Svoboda 

(Modřice) a Fries (Peklo), kteří se stejným ziskem bodů dělili o druhé a třetí místo. 

 
Nejlepší nohejbalisté v kategorii dorostu při vyhlášení ankety nohejbalista roku. 

 

 
Nejlepší dva celky v kategorii dorostu po závěrečném MČR jednotlivců v Českých Budějovicích. 

 

KONEČNÉ POŘADÍ POHÁR ČNS 2022 DOROSTENCI  

 

1. MNK MobilproVás Modřice 208 bodů 

2. TJ Peklo nad Zdobnicí 188 bodů 

3. CLIMAX Vsetín 143 bodů 

4. TJ Baník Stříbro 112 bodů 

 

 

 

 



 

 

POZNÁMKY K ROKU 2022 

 

• + Všichni pořadatelé přistoupili k pořádání pohárů a MČR zodpovědně a byly k vidění 

výborně připravené i uspořádané akce   

• + Velký zájem nových pořadatelů o pohárové turnaje zejména v kategorii MLŽ a STŽ 

• + Hned 7 pohárových turnajů v kategorii starších žáků 

• + V mladších žácích se po odchodu silného ročníku 2008 letos objevilo spoustu nových 

talentů a kvalita hry byla oproti loňskému roku o poznání vyšší 

• + Výborné výkony a zapojení nejlepších starších žáků v kategorii dorostu (Svoboda, 

Jahoda, Dlabka, Gregor) 

• + Prestiž poháru se udržuje na slušné úrovni, zájem o něj neupadá. Kreditní systém drží 

účast na jednotlivých turnajích na velmi solidních počtech 

• - Menší počet turnajů (4) v kategorii dorostu byl dán zejména termíny BDL a také 

skutečností, že v dorosteneckých kategoriích hraje velký počet starších žáků a pak bylo 

v kolizi s poháry pro starší žáky obtížné hledat termíny. 

• - Žádná účast zahraničních celků na pohárových turnajích 

• - Občasné problémy se zajištěním licencovaných rozhodčích 

 

FINANČNÍ ODMĚNY ZA UMÍSTĚNÍ ODDÍLŮ V PČNS MLÁDEŽE 2022 
 

MNK mobilprovás Modřice 10 000 Kč 

TJ Peklo nad Zdobnicí 7 000 Kč 

PKS okna Žďár nad Sázavou 5 000 Kč 

SK LIAPOR Karlovy Vary 3 000 Kč 

TJ Slavoj Český Brod 3 000 Kč 

NK Austin Vsetín 2 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Holice 2 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Stříbro 1 000 Kč 

 

Zpracovali: 

 

V Modřicích dne 12.12.2022 

Ing. Petr Jahoda  

člen Komise Mládeže ČNS  

 

a 

 

Ve Vamberku dne 15.12.2022 

Ing. Michal Hostinský 

předseda Komise mládeže ČNS 

 


